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تازه های مطبوعات

 ...
شرق – این روزنامه در مطلبی با عنوان » مجمع تشخیص  •

ــاره بــه  سخنان  آیـــت ا... هاشمی  ــااش یــا مجلس سنا« ب
شاهرودی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مبنی 
بر این که هم اکنون می توان گفت : مجمع تشخیص مقدار 
از وظایف مجلس سنا در نظام های دومجلسی  مهمی 
را انجام می دهد،نوشت: مجلس سنا یا مجلس دوم در 
دیگر نظام ها، به معنای واقعی کلمه مجلس قانون گذاری 
است. در حالی که مجمع تشخیص مصلحت، اساسا چنین 
صلاحیتی ندارد و حتی تعیین سیاست های کلی نظام نیز 

از صلاحیت های مجمع تشخیص مصلحت نظام نیست.
جوان -از انتقادات همیشه به حسن روحانی یکی این  •

است که آن قدر می گوید باید چنین بشود و چنان بشود 
که ممکن است مخاطب به اشتباه بیفتد که رئیس جمهور 
کسی دیگر است و آن کسی دیگر باید این »باید«ها را عملی 
کند. در همین نشست روز سه شنبه رئیس جمهور وی 
بیش از 70 بار از کلمه باید استفاده کرده است. بایدهایی 
که وی یا به خود گفته و یا اکثراً به دیگر دستگاه ها و حتی به 

مردم حواله داده است. 
آرمان - موسوی خوئینی ها طی یادداشتی در تلگرام با  •

اشاره به اظهارات  آیت ا... جنتی مبنی بر این که »ما نیز 
باید هرچه می توانیم به مردم برسیم و درد مردم را بفهمیم 
و صدای آن ها را بشنویم و در کنار مردم باشیم همین طور 
که تاکنون مردم در کنار ما بوده اند« نوشت:جناب عالی و 
دیگر اعضای محترم شورای نگهبان در ارتباط با وظایفی 
که برعهده دارید به ویژه دربــاره تایید یا تایید صلاحیت 
نشدن افراد برای نامزدی در انتخابات ، صدای اعتراض 

مردم را شنیده اید؟
ایـــران – حــجــت الاســلام  صــادقــی نیارکی دادســتــان  •

عمومی و انقلاب قزوین گفت: سرشبکه و مرتبط رسانه ای 
ضدانقلاب و یکی از لیدرهای اصلی ناآرامی های اخیر 
با هوشیاری دستگاه های امنیتی استان، طی اقدامات 
و اطلاعاتی و هماهنگی دستگاه قضایی  پیچیده فنی 

دستگیر شد.
آفتاب یزد – این روزنامه در گزارشی دربررسی تنها بیمه  •

دولتی کشور »بیمه ایــران« وضعیت آن را اوضاع مه آلود 
خواند و به نقل از پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس از رابطه خاص بیمه مرکزی و بیمه ایران و تاثیر آن 
بر سیاست های بیمه ای، انفعال، ورشکستگی و... در این 
صنعت در دور جدید تلاش ها در جریان تحقیق و تفحص از 

صنعت بیمه کشور خبر داد .
اعتماد – این روزنامه در مطلبی با عنوان »جغرافیای  •

ــوال که چــرا بــازار ارز از مسئله ای  دلار« با طــرح ایــن س
اقتصادی به مسئله ای اجتماعی و پلیسی تبدیل شده 
ــازار به دلیل هجوم های زیر 100  اســت؟ نوشت: این ب
میلیون تومان یعنی سرمایه های خرد، از مسئله اقتصادی 

به مسئله اجتماعی و پلیسی تبدیل شده است.

...نوشته های ناخوانده
     جوادنوائیان رودسری 

Culture@khorasannews.com

مناصب دوره قاجار؛ دارایی های قابل 
خرید و فروش! 

قاجارها طایفه ای بودند که از حدود سال 1174 تا سال 
1304 هـ..ش بر ایران حکومت کردند. دوران تسلط قاجاریه 
بر ایــران، دورانــی پرفراز و نشیب بود؛ دورانــی که ایرانیان 
شاهد زوال حکومت مرکزی خــود، تحمل عهدنامه های 
ننگین و واگذاری امتیازات متعدد استعماری به بیگانگان 
بودند. در حالی که اروپــای قرن 18 و 19، در عرصه رشد 
علوم مختلف و توسعه اقتصادی و نظامی، شتاب فزاینده ای 
را تجربه می کرد، در ایران زیر سلطه قاجارها، خبری از تغییر 
نبود و اگر هم بزرگانی، مانند امیرکبیر و قائم مقام فراهانی 
به فکر ایجاد تغییر و به گــردش درآوردن چــرخ پیشرفت 
ایران بودند، با رویکرد شاهان قاجار و جریان تمامیت خواه 
حاکم بر دربار، راه به جایی نمی بردند. »یرواند آبراهامیان« 
در کتاب »تاریخ ایران مدرن« می نویسد:»اروپاییان سده 
نوزدهم، عموماً پادشاهان قاجار را به چشم نمونه کاملی از 
مستبد شرقی می دیدند.« وی با اشاره به ساختارهای لرزان 
قدرت در حکومت قاجاریه، می نویسد:»در عمل این قدرت، 
به دلیل فقدان یک نظام دیوان سالاری دولتی و یک ارتش 
ثابت، سخت محدود بود و قدرت واقعی شاه از پایتخت فراتر 
نمی رفت. افزون بر این، اقتدار وی بدون حمایت اعیان و 
متنفذان محلی، عملًا نفوذ چندانی نداشت ... پادشاهان 
عملًا هیچ نهاد حکومتی به معنای واقعی نداشتند و برای 
تمشیت امور رعایا، فقط متکی به متنفذان محلی بودند.« در 
این بین، ناصرالدین شاه که در بین قاجارها به واسطه طولانی 
بودن دوران سلطنت و نیز، آشنایی و تلاش وی برای وارد 
کردن مظاهر تمدن غرب به ایران، شهرت دارد، نتوانست و 
شاید نخواست که گامی در زمینه اصلاح این وضع آشفته 
ــردارد. »آبراهامیان« می نویسد:»به رغم نیم قرن تلاش  ب
نیم بند برای تأسیس نهادهای دولتی، آن چه پس از به آخر 
رسیدن سلطنت طولانی ناصرالدین شاه در 1275 به جا 
ماند، اسکلتی از یک دولت مرکزی بیش نبود که فقط از 9 
نهاد کوچک تشکیل می شد ... کارکنان این وزارتخانه ها، 
میرزایانی بودند که همگی نسل در نسل از ابتدای حکومت 
دودمان قاجار، مقام های مشابهی داشتند ... از آن جایی که 
حقوق منظمی از پادشاه دریافت نمی کردند، منصب خود را 
نوعی دارایی قابل خرید و فروش به دیگران می دانستند.« 
این شرایط نامنظم، ظلم مضاعفی را به رعیت تحمیل می کرد 
که تحمل آن، ممکن نبود. به همین دلیل، در اواخر دوران 
ناصرالدین شاه، در شهرهایی مانند مشهد، قیام های متعدد 
مردمی شکل گرفت؛ قیام هایی که باید آن ها را مقدمه ای 

برای انقلاب مشروطیت بدانیم.  

...انعکاس
ا... کــرم فعال سیاسی  • حسین   : خبرآنلاین نوشت 

اصولگرا درباره ضرورت گفت وگوی ملی بین جریان های 
سیاسی گفت: معتقدم اصــلاح طلبان تا موضع خود را 
درباره 88 روشن نکنند، نمی توانند وارد رقابت سیاسی 
شوند، حتی اگر شورای نگهبان می پذیرد، من مخالفم. 
اصلاح طلبان تا انتخابات 40 میلیونی و مشارکت بیش از 
80 درصدی مردم را به رسمیت نشناسند و از تئوری تقلب 

توبه نکنند، اساسا وارد شدن آن ها به رقابت معنی ندارد.
پارس نیوز نوشت : چندی قبل پارس خبر داده بود  •

که لیدری رسانه ای اغتشاشات آینده از آمدنیوز به بی بی 
سی منتقل شده است. بعد از انتقال لیدری سامان دهی 
رسانه ای اغتشاشات آینده به بی بی سی فارسی، قرار 
شده دیگر رسانه های خارج ایران نیز به کار گرفته شوند.
بر همین اساس، تغییرات مهمی در شبکه های ماهواره ای 
فارسی زبان در حال انجام است. چند روز پیش، جمشید 
برزگر سردبیر ارشد بی بی سی فارسی به شبکه دویچه 
وله فارسی در آلمان منتقل شده است تا این شبکه  با 
انگلیسی ها همگام تر شود!مجموعه این تغییرات نشان 
دهنده این است که سه شبکه اصلی ضدانقلاب دویچه 
وله و بی بی سی و صدای آمریکا همگراتر می شوند. در 
عین حال رایزنی برای پیوستن یورونیوز به گروه رسانه ای 

اغتشاشات منفی بوده است.
اگر  • گفت:  زیباکلام  نوشت:صادق  آنلاین  اعتماد 

گــفــت وگــوی ملی از جــانــب ســپــاه، شـــورای نگهبان و 
چهره های اصولگرا مطرح شود باید آن را جدی گرفت. 
وی افزود: »بحث گفت وگوی ملی همواره در ایران از جانب 
جریان هایی که در قدرت نبودند مطرح شده است؛ یعنی 
از جانب اصلاح طلبان مطرح شده و همواره هم از جانب 
اصحاب قدرت با سردی مواجه شده است؛ حتی اگر برخی 
از اصولگرایان صحبت از آشتی ملی می کنند آن ها معتدل 

و میانه رو هستند.«
جام نیوز نوشت: در پی سرنگونی جنگنده اسرائیلی  •

توسط پدافند هوایی سوریه، بی بی سی سعی کرد با پخش 
گزارشی جهت دار، آبروی رژیم صهیونیستی را حفظ کند و 
همچون صهیونیست ها، پای ایران را وسط بکشد.در حالی 
که تاکنون حملات اسرائیل به خاک سوریه، صرفا به سود 
تروریست ها و کمک به آن ها بوده، بی بی سی در گزارش 
خود سعی کرد القا کند که صهیونیست ها تنها اهداف 
ایرانی را در خاک سوریه هدف قرار می دهند؛ ادعایی که 

تاکنون هیچ مدرکی برای آن ارائه نشده است.

 
...خبر

جلیلی: کولبران بار بی تدبیری برخی مسئولان را به دوش می کشند

 
...سازمان ملل

عاصمه جهانگیر درگذشت

ایلنا - روزنامه نیشن پاکستان خبر داد: عاصمه 
جهانگیر گزارشگر ویژه سازمان ملل به دلیل سکته 
قلبی در گذشت.بر اساس این گزارش، جهانگیر 
مبتلا به سرطان بود و  سال ها تحت درمــان قرار 
عنوان  به  شهید  احمد  از  پس  داشت.جهانگیر 

گزارشگر ویژه جدید سازمان ملل در امور حقوق 
بشر ایران انتخاب شد.وی  وکیل ارشد حقوق بشر و 
فعال لیبرال پاکستانی بود. وی از رهبران »جنبش 
وکلا« در پاکستان بوده و طی سال های 1983 تا 

2007 میلادی زندانی بوده  است.

بی  بــار  گفت:کولبران  جلیلی  سعید   - تسنیم 
تدبیری و بی مسئولیتی برخی مسئولان را به دوش 
می کشند.نماینده مقام معظم رهبری در شورای 
عالی امنیت ملی با بیان این که اگر مسئولان نظام 
نیز ضعفی داشته باشند مــردم بدبین می شوند، 

گفت: انقلاب اسلامی را امید مردم حفظ می کند 
و به همین دلیل ضعف هایی هم که امــروز وجود 
دارد باید برطرف شود، نباید از چشم ما دور بماند 
و همزمان باید نقاط قوت مان را نیز تقویت کنیم و 

ادامه دهیم.

ســردار سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس 
سپاه پــاســداران در اجتماع گسترده و حماسی مردم 
کرمان در مراسم یــوم ا... 22 بهمن گفت: انقلاب ما در 
زمانی به وقوع پیوست که آمریکا حاکم مطلق جهان بود 
و سخنان امام خمینی دربــاره اصل نه شرقی و نه غربی 
همه را حیرت زده کرد. به گزارش تسنیم، فرمانده سپاه 
قدس با بیان این که دلیل این که در دفاع مقدس هم در 
یک جنگ نابرابر موفق شدیم همین خط شکنی امام 
به عنوان یک درس برای رزمندگان بود، افزود: در جنگ 
تحمیلی هم همه فرماندهان جلودار بودند و اگر بررسی 
کنیم که شهید همت و یا دیگر فرماندهان ما در کجا به 
شهادت رسیدند، خواهیم دید که آن ها در خط مقدم جبهه 
به شهادت رسیدند و این گونه نبود که در سنگرهای خود 
شهید شوند. سردار سلیمانی اظهار کرد: امروز هم اگر 
وزیری در ساختمان بلندمرتبه وزارتخانه خود بنشیند و از 
طبقه یازدهم دستور صادر کند تا این دستور به طبقه پایین 
ساختمان برسد و جاری و ساری در جامعه شود، نفس 
مردم گرفته می شود و بنابراین اگر وزیری جلو افتاد و با 
مردم بود دستور او هم نتیجه خواهد داد. اگر مسئولی یک 
شب در منطقه فقیر نشین خوابید و درد فقیران را فهمید، 
اگر نتوانست مشکلی را حل کند حداقل مرهمی بر درد 
مردم است. سردار سلیمانی با اشاره به حضور مردم ایران 
در تمامی صحنه ها و پشتیبانی از نظام گفت: باید کف پای 

این ملت را بوسید چرا که ملت بزرگ و وفاداری داریم. 

اگر به کشور آسیبی وارد شود چه بالاشهری ها و چه 	 
پایین شهری ها آسیب خواهند دید

وی با اشاره به این که باید از اسلام زدایی در جامعه ترسید و 
خوف کنیم تصریح کرد: این موضوع فقط ویژه قشر متدین 
نیست و اگر به کشور آسیبی وارد شود همه اقشار جامعه چه 
آن هایی که در بالای شهر زندگی می کنند و چه آن هایی 

که در پایین شهر هستند، آسیب خواهند دید و دشمن به 
هیچ کس رحم نخواهد کرد. فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران با اشاره به این که بعضی ها در کشور به دنبال 
رابطه با آمریکا هستند تأکید کرد: مثل خورشید روشن 
است کشورهایی که تحت سیطره آمریکا قرار دارند و اعتبار 
و آبروی خود را در اختیار آمریکا گذاشتند چه وضعیتی 
دارند. وی با بیان این که دوستی با آمریکا باعث شده که 
کشورهایی که روزی ام القرای عرب بودند از صحنه تاریخ 
گم شوند، گفت: امروز همان کشورها مانند گداها دنبال 
کشورهای مثلا پولدار دنیا هستند و این ها همپیمانان 
آمریکا در منطقه هستند. سردار سلیمانی با اشاره به این 
که بعضی ها در کشور مثلا دلسوزانه هم مطرح می کنند 
که همان طور که امام راحل در مقابل قطعنامه در زمان 
جنگ جام زهر را نوشید امام امروز هم باید این کار را بکند 
و با آمریکا مذاکره کند، افزود: این چه قیاسی است، این 
جام زهر جان اسلام را گرفته و جان ایران و تشیع را به طور 

کامل خواهد گرفت.

برخی به جای آن که نامه به دشمن بنویسند نامه 	 
سرگشاده برای ولی می نویسند

وی پیروی از رهبری را رمز موفقیت ملت ایران دانست و 
گفت: متاسفم که بعضی ها که نام پیروی از خط امام را بر خود 
گذاشته اند، به جای آن که نامه سرگشاده به استکبار جهانی 
و دشمن بنویسند، نامه سرگشاده برای ولی ایستاده در خط 
مقدم می نویسند و کجای این کار پیروی از خط امام است. 
فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران با بیان این که به کسانی 
که به نوعی در گوشه نشستند، عرض می کنم که امروز این 
توقع از شما نیست که بخواهید اسلام و ولی فقیه در مقابل 
گناه شما عذر خواهی کنند، افزود: چگونه شما نام خود را 
پیرو خط امام می گذارید، خط امام آن است که آبروی خود 
را در دست بگیرید و به خدمت امام بروید و با این کار بر آبروی 
خود بیفزایید. وی با اشاره به این که در گوشه ای کز کردید و 
علیه نظامی که امام تاسیس کرده پز اپوزیسیون می دهید 
بیان کرد: این اقدام شما غلط است و البته خیلی ها مانند 

کف روی آب بودند و تحمل نکردند و فرار کردند.

با اشاره به جلودار بودن فرماندهان در دوران جنگ تحمیلی مطرح شد 

انتقاد سردار سلیمانی به برخی وزیران کاخ نشین

در حالی که دادستان تهران از دستگیری تعدادی از 
افراد متهم به جاسوسی که در قالب پروژه های محیط 
زیستی فعالیت می کردند خبر داده بود، برخی از رسانه 
ها از درگذشت یکی از این متهمان خبر دادند. به گزارش 
ایلنا، دادستان تهران روز گذشته در پاسخ به این سوال 
ایلنا که آیا فرد بازداشتی که فعال محیط زیست بوده 
در زندان خودکشی کرده است و آیا ارتباطی با پرونده 
دستگیری جاسوسان دارد یا خیر؟ گفت: این فرد یکی از 
همان متهمان بوده و با توجه به این که می دانسته است 
اعترافات زیادی هم علیه وی شده و هم خود اعترافاتی 
داشته متاسفانه در زندان دست به خودکشی زده است. 
دو روز پیش دولت آبادی در مصاحبه ای از شناسایی و 
دستگیری چند متهم مربوط به یک پرونده جاسوسی خبر 
داده و اعلام کرده بود این افراد در قالب اجرای پروژه های 
علمی و محیط زیستی به جمع آوری اطلاعات طبقه بندی 
کشور در حوزه های استراتژیک اقدام می کردند که با 
هوشیاری و رصد اطلاعاتی یکی از نهادهای امنیتی 
کشور، دستگیر و توسط دادستانی تهران بازداشت 
شــده انــد. روز گذشته اسماعیلی رئیس دادگستری 
استان تهران هم در واکنش به خبر بازداشت فعالان 
محیط زیست با تایید این موضوع گفت: جمعی از کسانی 
که اطلاعاتی را جمع آوری می کردند و به بیگانگان 
می دادند، شناسایی و برخی ها دستگیر شدند و برخی ها 
هم ممکن است در آینده دستگیر شوند. پرونده در مرحله 

اولیه است و جزئیات آن قابل بیان نیست.

روایت صادقی از 2نقل درباره درگذشت سید امامی	 
محمود صادقی عضو فراکسیون امید مجلس نیز با بیان 

این که با واسطه از بستگان مرحوم کاووس سید امامی 
از موضوع فوت وی باخبر شده ام، افزود: به گفته معاون 
پارلمانی وزیر اطلاعات، بازداشت این افراد به وزارت 
اطلاعات مربوط نمی شود و احتمال می رود دستگیری 
این افراد از طریق مراجع اطلاعاتی دیگر باشد. صادقی 
با بیان این که دو نقل درباره فوت آقای سیدامامی وجود 
دارد، تصریح کرد: این طور که گفته شده است با خانواده 
این استاد دانشگاه امام صادق)ع( تماس گرفتند و اعلام 
کردند که آقای سیدامامی خودکشی کرده اند. نقل 
دیگر هم این که این جامعه شناس به دلیل ایست قلبی 
جان خود را از دست داده است.صادقی در این مصاحبه 
همچنین از بازداشت کاوه مدنی معاون آموزش و پژوهش 
سازمان حفاظت محیط زیست خبر داده بود، که روابط 
عمومی سازمان حفاظت محیط زیست بازداشت معاون 
آموزش و پژوهش سازمان را تکذیب و اعلام کرد: این خبر 
صحت ندارد. در همین حال حسام الدین آشنا مشاور 
رئیس جمهور هم در توئیتی بدون آن که اشاره مستقیمی 
به موضوع داشته باشد، نوشت: »نه جامعه شناسان دین 

خودکشی می کنند نه حامیان حیات وحش«.

واکنش دبیر شورای عالی امنیت ملی به بازداشت 	 
تعدادی از فعالان محیط زیست

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز روز گذشته 
درایــن بــاره گفت: گویا این بازداشت ها شنبه شب اتفاق 
افتاده است و هنوز اطلاع دقیقی از آن ندارم. وی افزود: در 
پشت فعالیت های مأموران تخصصی برخی از NGOها در 
حوزه هایی مانند بهزیستی، زنان، محیط زیست و آب؛ هاله ای 

از ابهام در ارتباطات وجود دارد که در حال بررسی است.

 توضیحات مقامات قضایی و امنیتی درباره بازداشت تعدادی
 از متهمان به جاسوسی

یک پایگاه آمریکایی با اشاره به 
اسناد منتشر شده تشریح کرد: 

هزینه صدها میلیون 
دلاری آمریکا علیه ایران 

یک پایگاه اینترنتی آمریکایی با استناد به مدارک 
و آمار و ارقام وزارت امور خارجه و کنگره آمریکا 
از هزینه کرد صدها میلیون دلار توسط آمریکا با 
هدف براندازی نظام جمهوری اسلامی خبر داد. 
به گزارش ایسنا، پایگاه مینت پرس، با اشاره به 
برخی اسناد غیرطبقه بندی شده کنگره و وزارت 
خارجه، تمرکز روی استفاده از انواع رسانه ها، 
خوب جلوه دادن رژیــم سلطنتی و رژیــم مخلوع 
شاه و نفوذ در میان خانواده ها و به ویژه جوانان 
و دور کردن آنان از ارزش های انقلاب اسلامی 
را از جمله محورهایی دانست که در بخش های 
مختلف بودجه آمریکا، به آن ردیف هایی اختصاص 
داده شده است. این پایگاه تصریح کرده که »دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا فقط از زمان 
روی کار آمدن در داخل ایران بیش از یک میلیون 
دلار برای ایجاد اغتشاشات هزینه کرده است.« بنا 
بر این گزارش بهره برداری از ناآرامی های سیاسی 
و دیگر بحران ها از جمله بحران آب از بخش هایی 
ــرای آن هزینه در نظر گرفته شــده تا  اســت که ب
رویکرد افکار عمومی علیه جمهوری اسلامی شود. 
این گزارش تنها به  یک قلم فعالیت رادیو اروپای 
آزاد اشاره کرد که تقریباً 11 میلیون دلار هزینه 
سالانه ایــن رسانه ضدانقلاب اســت. همچنین 
اسناد آژانس توسعه آمریکا و اسناد وزارت خارجه 
آمریکا نشان می دهد که آمریکا از سال 2016 تا 
سال 2017، یک میلیون و 146 هزار و 196 دلار 
به نهادهای غیر دولتی مخالف در ایران اختصاص 

داده است.


